
سیلاب فروردین 98 را فراموش نکنیم...
در ابتدای سال 1398 با وقوع بارش های قابل توجه در کل 
کشور و به تبع آن در استان تهران و بویژه حوضه های آبریز 
شهرتهران، خطرات احتمالی ناشی از وقوع سیل ویرانگر، 
ساخت و سازهای غیرمجاز در حریم و بستر رودخانه ها و... 
در صــدر خبرهای منــدرج در رســانه ها و خبرگزاری ها قرار 

گرفت.
بارش های کم ســابقه تهران که سبب شــد در کل آبریز 
حجــم  کیلومترمربــع   1281 حــدود  ســطحی  شــبکه های 
عظیمــی از رواناب ســطحی تجربه شــود )از حوضــه آبریز 
مذکــور قریب 660 کیلومترمربع آن بخش برون شــهری و 
620 کیلومترمربــع آن بخش درون شــهری( این روزها و با 
گذشت زمان، کم تر محل دغدغه و نگرانی پرسشگران و افکارعمومی قرار دارند. 

در حالی که شهر تهران همیشه با خطر سیل مواجه بوده است.
سیل های تهدیدکننده تهران به سه دسته تقسیم می شود:

)Flash Flood( سیل ناگهانی  
)Debris Flood( سیل واریزه ای 

 سیل ثانویه )خطاهای مهندسی(.
زیرســاخت های شــهر تهران در برابر ســیل ناگهانی با دوره بازگشت 50 ساله 
طراحی شــده و ایمن شــده اســت. این نوع ســیل به دلیل ذوب برف های بهاری 
در حوزه های بالادســتی یا رگبارهای موسمی ایجاد می شود. در حال حاضر برای 
مقابلــه با این نوع ســیل حوضه های آبریز شــهری به طــول 500 کیلومتر کانالیزه 

شده و به  نحو زیر هدایت می شود:
جریــان رودخانه هــای دربنــد و تمــام رودخانه هــای شــرقی آن )جمشــیدیه، 
دارآبــاد و ســوهانک و...( بــا کانال ســیل برگردان شــرق تهران به ســمت مســیل 
ســرخه حصار به طول تقریبی 220 کیلومتر کانالیزه شــده و از شهر خارج می شود. 
وسعت این حوضه آبریز در حدود 225 کیلومتر است. مسیل باختر، منوچهری، 
کانال ابوذر، تونل 17 شهریور، کانال شهرداری، کانال شهرزاد و کانال باروتکوبی یا 

سرخه حصار از اجزای مهم این سیستم به شمار می آیند.
 جریــان رودخانه های درکه و تمام رودخانه های غربی آن )فرحزاد، تپه نیزار، 
شاهین و وسک( با کانال سیل برگردان غرب تهران به سمت رودخانه کن به طول 
تقریبــی 120 کیلومتــر کانالیزه شــده و از شــهر خارج می شــود. وســعت این حوزه 
حدود147 کیلومترمربع اســت. رودخانه های درکه، فرحزاد، کانال سیل برگردان 

غرب و رودخانه کن از اجزای مهم این شبکه است.
 رواناب ســطوح شهری واقع در حوضه آبریز مرکز )پایین دست میدان ونک( 
عمدتاً توســط کانال های سرپوشیده و مجاری تونلی به طول تقریبی 171 کیلومتر 
کانالیــزه و تونلیــزه شــده و به حوضچه تعدیــل 600 هزار مترمکعبــی صالح آباد 
در جنوب شــهر تهران تخلیه و از شــهر خارج می شود. وســعت این حوضه آبریز 
در حــدود 176 کیلومترمربــع اســت. تونل های خیام، نواب و نیــز کانال فیروزآباد 
از مهم تریــن اجــزای این شــبکه اســت.در تکمیــل شــبکه کانالیــزه رودخانه های 
تهران، حوضچه های رسوب گیری در ابتدای حوضه آبریز شهری این رودخانه ها 
طراحی و ســاخته شــده اســت. این حوضچه هــا در ابتدای کانال هــای دارآباد )به 
نام باقلازار(، جمشــیدیه، گلابدره، دربند )به نام های سعدآباد و دربند(، ولنجک 
)به نام های ولنجک و ولنجک 2(، درکه )به نام های خشکه و عبدل آباد(، فرحزاد 
)به نام بهرود(، مرادآباد و وســک احداث شــده اســت. به دلیل اســتاندارد نبودن 
طراحی و ابداعی بودن این حوضچه ها، کارایی لازم را نداشته و بازده بهترین آنها 

)حوضچه رسوب گیر وسک( کم تر از 50 درصد است.
در حال حاضر، تهران برای ســیل واریزه ای ایمن نیســت. شــرایط اولیه برای 
تشــکیل این نوع ســیل وجود منبع رطوبت )بارش باران یا ذوب برف(، رســوبات 
تخریبی )خاک تحکیم نیافته، رســوبات هوازده سســت، قطعات سنگ لق شده 
در اثــر فعالیت هــای تکتونیکی یــا فعالیت های عمرانی و معدنی در کوهســتان، 
تنه های درختان رها شــده در مناطق باغی و جنگلی( و دامنه شــیب دار اســت. با 
فراهم شدن این شرایط، رسوبات تخریبی با نیروی مومنتوم خود در امتداد شیب 

غلتیده و به ســمت پایین دســت حوضــه آبریز که 
شهر تهران است، حرکت می کند. 

تغییر محاسبات استراتژیک در ریاض
عربستان یکی از بازیگران مهم و تأثیرگذار خاورمیانه است. این 
تأثیرگذاری به دلیل نقش آن در بازار جهانی نفت از یک سو و 
قرار داشــتن حرمین شــریفین در خاک آن از سوی دیگر است. 
بــا آغاز بهــار عربی و تغییر و تحولات در جهــان عرب و به طور 
مشــخص افول جایــگاه مصر در جهان عرب، به دلیل ســقوط 
مبارک و ناآرامی داخلی، فرصتی برای ریاض فراهم شــد تا با 
تکیه بر قــدرت مالی و نفوذ ایدئولوژیک خــود درصدد رهبری 
جهــان عرب باشــد. ظهــور رهبران جدیــد بلندپــرواز در داخل 
این کشــور هم ایــن روند را تقویت کــرد. اوباما و تیــم او چندان 
بــا این بلندپــروازی ریــاض همگام نبودنــد و عربســتان مانند 
دیگر متحدان ســنتی واشنگتن در منطقه از سیاســت خاورمیانه ای اوباما ناراضی بود 
و آن را تقویت کننده موقعیت ایران در منطقه مخصوصاً بعد از برجام می دانســت. 
با این حال ریاض تلاش می کرد با تلفیق دو عنصر ناسیونالیســم عربی و اســلام سنی 
محافظه کار موقعیت خود را در جهان عرب هرچه بیشتر تقویت کند.مقابله با افزایش 
نفــوذ ایران و هلال شــیعی یا همــان محور مقاومــت در منطقه پیامــد آن تلاش بود. 
بــا پیــروزی ترامپ نه تنها ریــاض، بلکه آنکارا و ابوظبی و امــان هم به این جمع بندی 
رســیدند که واشــنگتن دوباره متحدان ســنتی خود را در منطقه در اولویت قرار خواهد 
داد لذا فرصت برای مهار ایران مهیا است. اردوغان با اولین سفر به واشنگتن دریافت 
ترامپ یک جمهوریخواه ســنتی نیســت. وقتی او به درخواســت آنکارا برای اســترداد 
فتح الله گولن پاسخ منفی داد، اردوغان دریافت که نمی تواند امیدوار به حمایت امریکا 
باشد. لذا بسرعت سمت مسکو و تهران چرخید و سیاست خود را در سوریه با این دو 
هماهنگ کرد. اما درباره عربســتان و امارات زمان لازم بود تا این اتفاق رخ دهد. پس 
واشنگتن در سیاست محاصره قطر از سوی عربستان و امارات سیاست یکی به نعل و 
یکی به میخ را در پیش گرفت. نه با ریاض همراهی کرد و نه با دوحه و درهمان حال با 
هر دو قراردادهای کلان تسلیحاتی امضا کرد. ریاض امیدوار بود ترامپ با موضوع ایران 
متفاوت برخورد کند. لابی های نزدیک به کوشنر )داماد ترامپ(، مایک پنس و ترامپ 
امیدوار بودند حمایت خاص واشــنگتن را از ریاض و ابوظبی جلب کنند تا در صورت 
بروز هر نوع درگیری احتمالی در منطقه خیلی سریع و صریح جانب این دو را نگه دارد. 
اما در عمل این اتفاق نیفتاد. معلوم شــد در محاســبات اســتراتژیک و بلندمدت تیم 
ترامپ مهار چین به مراتب مهم تر از حضور جدی در خاورمیانه و درگیرشدن طولانی 

مدت در این منطقه پرتنش است که جز دردسر چیز دیگری برای امریکا ندارد.
آنچــه ایــن حدس و گمان را به یقین تبدیل کرد، نوع واکنش امریکا به ســاقط کردن 
پهپاد امریکایی از ســوی ایران بود. تهران یک پیام بازدارندگی بســیار مهم به واشــنگتن 
ارسال کرد و همزمان تعهدات هسته ای خود را ذیل برجام به صورت پلکانی کاهش داد تا 
نشان دهد برای عملی کردن آنچه گفته است عزم جدی دارد. خواهان جنگ نیست، اما 
اگر مجبور شود جنگ با دشمنان خارجی را بر محاصره اقتصادی مردم ترجیح می دهد.

توقیف کشــتی انگلیســی هم نشــان داد ایران آماده پرداخت هزینه های اقدامات 
بازدارنده خود است و نمی خواهد اجازه بدهد واشنگتن آرام و بطئی آن را در بن بست 
اســتراتژیک قــرار دهــد. اقدامــات ایــران به تغییــر معادلات منجر شــد و محاســبات 
اســتراتژیک بازیگران منطقــه ای و از جمله ریــاض را تغییر داد. ایران از گذشــته بارها 
اعــلام کرده بــود آماده مذاکره و رفع تنش با ریاض اســت. وزیــر خارجه ایران چندین 
بار صراحتاً این را گفته بود. لذا تغییر محاســبات در ریاض قاعدتاً به ســود تهران هم 
هســت. زیرا سیاست بین الملل یک بازی برد-باخت کامل نیست. نفع تهران در این 
اســت که در شرایط فعلی رفع تنش و مذاکره با ریاض می تواند گزینه های منطقه ای 
ایــران را در مقابــل امریکا افزایش داده و مانع اثرگــذاری تحریم های دولت ترامپ به 
صورت فشارحداکثری شود که تیم مایک پنس، خواهان آن است.قاعدتاً چین و ژاپن 
و )احتمالًا( روسیه و مخصوصاً کشورهای خلیج فارس از این سناریو استقبال خواهند 
کرد. چیزی که می تواند سنگ بنای اولیه ایجاد یک نظام امنیت همکاری دسته جمعی 
در خلیــج فــارس در آینده باشــد. ایــران طرح ها و پیشــنهادات زیادی در ایــن مورد در 
آســتین خــود دارد. از ایجــاد منطقه عاری از ســلاح های هســته ای در خلیــج فارس و 
خاورمیانه گرفته تا امضای پیمان های دوجانبه عدم تعرض و حتی دادن تضمین های 
امنیتی منفی و حتی مثبت. حل بحران ســوریه، کاهش مشــکلات سیاســی در لبنان و 
پایان دادن به بحران انسانی یمن هم قاعدتاً می تواند در دستور کار باشد. باید منتظر 

بود و دید گره گشایی در روابط تهران و ریاض چگونه و چه زمانی رخ می دهد.

بازار با تکیه بر روش های نوین کنترل می شود
اساســاً تجربــه ســال های اخیــر نشــان داد کــه بــا اتــکا بــه 
روش هــای ســنتی، بازرســی و نظــارت کارآمــد نیســت و 
نمی تــوان جوابگــوی نیازهــای فعلــی اقتصاد بــود. بدین 
جهــت در قالــب و شــیوه های جدیــد بایســتی نظــارت بر 
بــازار و تأمین کالا را دنبال کرد. یکــی از بخش های مؤثر و 
قابل اعتمــاد در این زمینه شــبکه های کارآمد نوین چون 

استارتاپ ها و نظارت های دیجیتال است.
حرکت به ســمت اســتارتاپ ها و اســتفاده از ظرفیت 
آنهــا اجتنــاب ناپذیر اســت چرا کــه با روش های ســنتی 
و قدیمــی امــکان کنترل و بازرســی از بازار با گســتردگی 
موجــود فراهم نمی شــود. بازار از هر حیــث چون تولید، 
تأمیــن و نظارت را نمی توان با روش های قدیمــی اداره کرد. این گفته گویای 
آن اســت که باید به ســمت نوســازی ابزارهای نظارتی و کنترلی با استفاده از 

روش های دیجیتالی رفت.
نکتــه دیگــری کــه در راســتای تنظیــم بــازار اهمیــت بســزایی دارد اتصــال به 
بانک هــای اطلاعاتــی تولیــد کالا و واردات محصــولات مختلــف اســت. اگــر در 
قالــب یک ســامانه و یــا ظرفیت دیجیتالی که در کشــور وجــود دارد بتوان مراحل 
مختلــف واردات و تولیــد کالا چون نگهــداری، انبارداری، حمل و نقــل، توزیع به 
عمده فروش ها، توزیع مویرگی و... را رصد کرد بازار روی آرامش به خود می گیرد.

بــا ایــن فرآینــد دیگــر شــاهد کمبــود کالا در بــازار نخواهیــم بــود و از طرفــی 
موجودی انبارها شــفاف خواهد بود. حتی این امکان برای کشــور فراهم خواهد 
شد که اگر در منطقه ای یا استانی انباشتگی کالا وجود دارد آن را به مناطقی که 
نیاز دارند سوق دهیم. به این صورت شاهد آن نخواهیم بود که در شهری مازاد 
یــک کالا باشــد و در شــهر دیگر کمبود آن. ایــن امر نحوه توزیع کالا را مشــخص 
می کند.اســتفاده از ظرفیت های دیجیتالی و اســتارتاپی برای کنتــرل بازار کافی 
نیســت. اطلاع رســانی آنلایــن قیمــت کالاهــا در قالب کــف و ســقف نمی تواند 
راهگشای بازار باشد. به همین دلیل توصیه می کنم که دولت تمام تلاش خود 
را بــرای متعــادل کردن قیمت ها و ســپردن بــازار به بخــش خصوصی با هدف 
ایجاد رقابت واقعی بین تولید کنندگان انجام دهد. دولت باید از قیمت گذاری 
دستوری کالاها فاصله بگیرد و اجازه دهد بازار تعیین کننده قیمت ها باشد. در 
ایــن صورت کالا با قیمت مناســب به دســت مصرف کنندگان می رســد چرا که 

تولید در بازار رقابتی شکل گرفته است.
اســتفاده از اســتارتاپ ها و ابزار دیجیتال اتفاق خوبی است که ازسوی دولت 
روحانی آغاز شده اما این امر با تأخیر در حال انجام است. در این شرایط کنترل 
قیمت ها بســیار ســخت اســت. در این مدت به غیر از کالاهایی که از قیمت ارز 
تأثیــر پذیرفتنــد و گران شــدند، کالاهایی که به قیمت ارز هم ارتباطی نداشــتند 
گران شــدند. حال برگشــت قیمت آنها بسیار سخت اســت. لذا استفاده از توان 
اســتارتاپ ها بایــد خیلــی زودتر آغاز می شــد. از ایــن رو دولت باید تــوان خود را 

بگذارد که قیمت هایی را که بی دلیل گران شدند برگرداند.
40 روز پیــش قیمــت مــرغ کاهشــی بــود و مرغــداران از کاهــش فــروش و 
قیمــت گلایــه داشــتند، در آن زمان پیشــنهاد کردیــم که مرغ هــای موجود از 
تولیدکنندگان خریداری شود تا در زمان افزایش مصرف بتوان ذخیره دولت 
را وارد بازار کرد، ولی این اتفاق رخ نداد و قیمت مرغ مسیر افزایشی به خود 
گرفت و حتی در اســتان های جنوبی قیمت مرغ به 20 هزار تومان رســید. اگر 
آن زمــان مرغ خریداری شــده بود ضمــن حمایت از تولیــد، قیمت ها کنترل 

می شد.
در نتیجــه بایــد گفــت با اســتفاده از روش های نویــن مانند اســتارتاپ ها و 
دیجیتــال می تــوان عرضه و تقاضــای کالاها را رصد و کنترل کــرد و این اتفاق 
مهمی است که بازار به آن نیاز دارد.کنترل و نظارت بر بازار به غیر از استفاده 
از توان استارتاپی ها نیازمند بخش های دیگر است که در کنار روش های نوین 
به موفقیت می رســد. از این رو دولت باید ســه محورشــامل حمایت از تولید، 
دخالت بموقع در بازار )از طریق خرید مازاد تولید و ذخیره تا زمان عرضه( و 
واگذاری امور به بخش خصوصی )هماهنگی عرضه و تقاضا در بازار رقابتی( 

را دنبال کند.

یادداشت

زهرا نژادبهرام
عضو هیأت رئیسه 
شورای اسلامی 
شهر تهران

یادداشت

 رحمان 
قهرمان پور
استاد دانشگاه

یادداشت

محسن بهرامی 
ارض اقدس

دبیر سابق ستاد 
تنظیم بازار

ادامه در صفحه 14

 باز هم برجام 
را امضا می کنم

ظریف: اگر به عقب بازگردیم 

- گفتند با ترامپ دیدار نکنید ظرف 2 هفته تحریم می شوید که شدم
- باب گفت وگو برای همسایگان بسته نیست

- تعهد محضری می دهم 1400 نامزد ریاست جمهوری نمی شوم
- از مردم به خاطر فشارها و کم کاری هایی که  باعث آسیب به 

معیشت آنها شده عذرخواهی می کنم

 وزیر امور خارجه ایران چند روز پس 
از آنکــه نامــش در فهرســت تحریم 
امریکا قــرار گرفت، در یک نشســت 
خبــری بــا خبرنــگاران داخلــی و خارجــی بــه گفت وگو 
نشســت. محمدجواد ظریف در این نشست دو ساعته 
که با حضور شــمار زیادی از نمایندگان رسانه ها برگزار 
شــد از ماجرای دعوت شــدنش بــه کاخ ســفید تا عدم 
تمایل به حضور در صحنه انتخابات 1400 سخن گفت 
و به ســهم خود از مردم به دلیل فشــارهایی که زندگی 
عادی آنهــا را تحت تأثیر قرار داده اســت، عذرخواهی 
کرد. او از دســتاوردهای برجــام گفت و تأکید کرد اگر به 
عقب برگردیم باز هــم برجام را امضا می کنم. ظریف 
در ایــن نشســت همچنیــن پیام هــای مثبتــی هــم بــه 
بازیگران منطقه فرســتاد و آمادگی جمهوری اســلامی 
ایــران را بــرای گفت وگوی مســتقیم با عربســتان اعلام 

کــرد. برجــام نیــز از دیگــر موضوعاتــی بــود کــه رئیس 
دســتگاه دیپلماســی بــه تفصیــل پیرامــون آن توضیح 
داد و گرچه برداشــتن گام ســوم مبنی بر متوقف کردن 
بخــش دیگــری از تعهــدات برجامــی را از ســوی ایران 
محتمل دانســت اما از فروپاشــی این توافق ســخنی بر 
زبــان نیــاورد. به گــزارش »ایــران«، ظریف در نشســت 
خبــری دیروز ماجــرای تازه ای از قــرار گرفتن نامش در 
فهرست تحریم های امریکا را روایت کرد. ماجرا از این 
قرار است که وزیر خارجه ایران در جریان سفر اخیرش 
بــه نیویــورک دعــوت رنــد پــال، ســناتور جمهوریخــواه 
امریکایــی را بــرای انجــام گفت وگــو اجابــت می کنــد. 
گفت وگویــی کــه ســناتور امریکایــی در خــلال آن پیــام 
دعوت ترامپ را به ظریف می رســاند و از او می خواهد 
برای بن بست شکنی در مناسبات تهران – واشنگتن به 

کاخ سفید بیاید. 

گـــزارش
گـروه ســیاسی
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صفحه 8

 صفحه جدید 
شعر >ایران< را 

بخوانید

در صفحه سیاسی بخوانید

رهبر انقلاب خطاب به 
زوج های جوان:

ملت مسلمان 
پرجمعیت، توانمند 

و مترقی است
در صفحه اجتماعی بخوانید

مدیرعامل خبرگزاری جمهوری 
اسلامی ایران:

 ایرنا در مسیر 
 هشتادوپنج سالگی
 خسته نخواهد شد

 دیدار رئیس خبرگزاری بوسنی و هرزگوین
با مدیرعامل »ایران«

مدیرعامــل مؤسســه فرهنگی مطبوعاتــی ایــران در دیــدار مدیرعامل خبرگزاری بوســنی و 
 هرزگوین )FENA( گفت: رسانه های حرفه ای دو کشور می توانند در نشان دادن تصویر واقعی 
ازایران همکاری کنند.»مهدی شفیعی« در دیدار با »المیر هورموویچ« که در محل مؤسسه 
ایــران برگزار شــد، ضمن اســتقبال از دیدارهای رســانه ای و تبادل فرهنگی میــان نهادهای 
رسانه ای ایران و بوسنی  و هرزگوین گفت: علاقه مند به همکاری دوجانبه با رسانه های بوسنی 
در عرصه فعالیت های رسانه ای هستیم.مدیرعامل مؤسسه ایران با معرفی توانمندی های 
رســانه ای این مؤسســه از جمله انتشــار 3 نشــریه به زبان های مختلف و نشریات تخصصی 
ایران ورزشی و ایران سپید ویژه  نابینایان و همچنین حوزه آنلاین و مولتی مدیا گفت: آشنایی 
مردم بوســنی با فعالیت های فرهنگی، هنری و رســانه ای ایران می تواند زمینه ساز نزدیکی 
دو ملت مســلمان باشد.مدیرمسئول روزنامه ایران با انعکاس برخی مشکلات گردشگران 
ایرانی برای ســفر به بوســنی  و هرزگوین ابراز امیدواری کرد که این ســفر نقطه عطفی برای 
توســعه همکاری های رسانه ای فیمابین شــود. در این دیدار که درباره موضوعاتی همچون 
ســینما، تئاتر و رســانه در ایران و بوسنی گفت وگو شــد، مدیرعامل خبرگزاری »فنا« گفت: در 
مــدت کوتاهــی که در ایران بوده ام، تأثیر مثبتی از کشــور و مردم ایران گرفتم و متوجه شــدم 
تصویر ارائه شــده از ایران در رســانه های بزرگ جهان صحیح نیست.وی گفت: در بوسنی  و 
هرزگوین چهار روزنامه چاپی منتشــر می شود، اما در مقابل آن حدود 200 شبکه تلویزیونی 
فعالیت می کنند و اینترنت و شبکه های اجتماعی نیز نقش مهمی در اطلاع رسانی دارند.وی 
تأکید کرد: تلاش خواهیم کرد بدون واسطه و مستقیم و بدون جانبداری اخبار و رویدادهای 
ایران را به مردم بوســنی  و هرزگوین و کشــورهای اطراف خود برســانیم.وی گفت: بسیاری از 
رسانه ها متأثر از منابع سیاسی و گاه اقتصادی اطلاع رسانی می کنند اما ما ادعا داریم که یکی 
از مستقل ترین رسانه های منطقه هستیم.مدیرعامل خبرگزاری بوسنی  و هرزگوین در پاسخ 
به مدیرعامل »ایران« درباره مشــکلات گردشــگران ایران تأکید کرد که این مسأله را با سفیر 
بوســنی در تهران و مســئولان وزارت خارجه کشــورش در میان خواهد گذاشــت.وی در پایان 
این دیدار، از بخش های مختلف مؤسسه فرهنگی، مطبوعاتی ایران و تحریریه های مختلف 

بازدید کرد.
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گــــزارش
گـروه اقتصادی

صفحه 5 رابخوانید

فعالان اقتصادی خبر می دهند

بازگشت 
امارات

کــه  بــود   96 ســال 
امــارات رویــه خود را 
با تجار ایرانی تغییر 
داد. جلــوی فعالیــت بازرگانــان ایرانی را 
گرفت، صرافی هایی که با ایران همکاری 
می کردند را تعطیل کرد و بانک های خود 
را بــرای همــکاری با ایــران منع کــرد. این 
رفتــار تا چند ماه پیش هم ادامه داشــت. 
اما الآن این کشــور شــیخ نشــین تصمیم 
گرفته روابــط خود را با ایــران ترمیم کند. 
آمار تجارت ایران و امارات در ســال جاری 
هم سیگنال های مثبت را نشان می دهد. 
طــی یک ماهه ســال 98، ارزش صادرات 
ایران به امارات 231 میلیون دلار بوده که 
نســبت به ســه ســال قبل اش 58 درصد 
کاهش داشته اســت. اما در حوزه واردات 
رقــم 338 میلیــون دلار ثبــت شــده کــه 
نســبت به ســال گذشــته مثبت 7 درصد 
شــده است. از آنجا که همواره تراز تجاری 
ما بــا امارات منفی بوده چرا کــه امارات و 
بــه خصوص دوبــی محلی بــرای واردات 
کالا بــه ایــران بوده اســت، تراز تجــاری ما 
با این کشــور به منفی 107 درصد رســیده 
اســت. برخی هــا به چــراغ ســبز امارات 
خــوش بیــن نیســتند و می گوینــد اگــر 
منافع این کشــور به خطر بیفتــد دوباره 
رفتاری خصمانه خواهند داشــت. ولی 
گروهی دیگر عینک خوش بینی زدند و 
می گویند امارات با اجازه به سمت ایران 
آمده اســت و می خواهــد همکاری های 

مشترک را گسترش دهد.
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گزارش »ایران« در باره 
خروج برخی از داروها توسط 

گردشگران سلامت

قاچاق معکوس دارو 
به کشورهای همسایه
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 شهردار تهران : 

شکل روددره های 
تهران باید تغییر کند

تست کیفیت آب پایتخت در 
 حضور خبرنگار »ایران« انجام شد 

آب تهران بی نیاز از  
دستگاه های تصفیه

گفت و گو با مسعود استاد 

تصمیم نهایی را به 
خانواده ام می سپارم

در نشست خبری جشنواره 
نمایش های آیینی و سنتی مطرح شد 

برای گسترش تعزیه نیاز 
به همت ملی داریم 

 معاون حقوقی رئیس جمهوری
اعلام کرد

دولت موافق حضور زنان 
در ورزشگاه ها است
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